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Mit freundlichen GriiBen

Andreas Geisel

Senator fiir Inneres und Sport A |
Land Berlin ﬁ 21 Mp
Klosterstrafle 47 ‘ | I MR
10179 Berlin A R

7010
Vid

Tel.: +49 30 90223 2700

Von: Dieflelhorst, Jonathan <Jonathan.Diesselhorst@SenSW.berlin.de>
Datum Dienstag, 19. Mirz 2019, 5:24 PM
An: Geisel, Andreas <Andreas.Geisel@SenInnDS.berlin.de>

Cc: Neskovic, Jana <Jana.Nesk0vic@SenInnDS.berlin.de>, Lompscher, Katrin <Katrin.Lompscher@SenSW.Berlin.de>,

Scheel, Sebastian <Sebastian.Scheel@SenSW.berlin.de>, Petermann, Christian <Christian.Petermann@sensw.berlin.de>,
Dietl, Katrin <Katrin.Dietl@sensw.berlin.de>

Betreff: Volksbegehren zur Vergesellschaftung nach Artikel 15 GG / Rechtliche Stellungnahmen

Sehr geehrter Herr Senator Geisel,
sehr geehrte Frau Neskovic,

im Auftrag von Frau Senatorin Lompscher iibersende ich Ihnen anbei die von Ihnen mit Schreiben vom 18.03.2019
erbetene verfassungsrechtliche Einschdtzung des Rechtsanwalts Dr. Geulen (RA der Berliner Kanzlei Geulen &

Klinger) sowie zwei weitere Stellungnahmen der Rechtsanwilte Prof. Dr. Vorwerk (RA beim Bundesgerichtshof) und -
Dr. Beckmann (RA der Berliner Kanzlei Galdner, Groth, Siederer und Collegen) zum Volksbegehren ,DW & Co.
Enteignen”, die von SenStadtWohn in Auftrag gegeben worden sind.

Wohnen angesichts der Presseberichterstattung und der kontroversen 6ffentlichen Diskussion aus
Transparenzgriinden heute entschieden hat, die drei rechtlichen Stellungnahmen iiber die hauseigene Website zu
vero6ffentlichen, sobald das Einverstindnis der beauftragten Kanzleien hierfiir vorliegt.

Dariiber hinaus méchte ich Sie dariiber in Kenntnis setzen, dass die Senatsverwaltung fir Stadtentwicklung und

Mit freundlichen GriiRen
Jonathan DieRelhorst

Personlicher Referent der Senatorin
Senatsverwaltung fiir Stadtentwicklung und Wohnen
Wirttembergische Str. 6, 10707 Berlin
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